
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.20/27507.0024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2023 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general [1]
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de traviesas rs por Monobloque (pr-01 y am-05). Trayecto Reus-Vilaseca
(Vías 1 y 2)

Valor estimado del contrato 851.241,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 412.056,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 340.542,85 EUR.

Clasificación CPV
45234100 - Trabajos de construcción ferroviaria.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [2]
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia [3]
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión
Europea-NextGenerationEU [4]

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

-

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España [6]

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2020 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

VIAS Y CONSTRUCCIONES SA
NIF A28017986
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 289.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 350.174 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.20/27507.0024/1
Fecha de Formalización 26/11/2020

Motivación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 14.470 EUR. [5]

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sKC4wy0XmvGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/01/2021 [7]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/01/08/pdfs/BOE-B-2021-572.pdf [7]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sKC4wy0XmvGrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/01/08/pdfs/BOE-B-2021-572.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos' ahora se dice ' Promover el empleo de
personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral'
[1]Donde se decía ' ' ahora se dice ' http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml

'https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
[2]Donde se decía ' Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos' ahora se dice ' Promover el empleo de
personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral'
[2]Se añade información en

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
[3]Se añade información en

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
[4]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión
Europea-NextGenerationEU

[5]Donde se decía ' 14.470 EUR. ' ahora se dice ' 14.470 EUR. '
[6]Se añade información en

Nombre España
[7]Se añade información en

Anuncio relacionado
2020-421308
Fecha de modificación 08/01/2021
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2021/01/08/pdfs/BOE-B-2021-572.pdf

[10]Eliminado donde se decía

Plazo de Formalización
Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

ID 0000010628718 |  2023-559650 | Fri, 24 Mar 2023 09:41:28:476 CET 71818571295223444064369677871335275179UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6d5a019-3613-4a84-b0d7-ca7e000a03f0
http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
http://www.boe.es/boe/dias/2021/01/08/pdfs/BOE-B-2021-572.pdf

